COMUNE DI VALLECROSIA

Provincia di Imperia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DEL 12/07/2006 N°

11

OGGETTO: INDICAZIONE DEI CRITERI PER LA NOMINA

DE] RAPPRESENTANTI

AZIENDE ED ISTITUZIONL

DEL COMUNE PRESSO ENTI],

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
I sottoscritto  Segretario  Comunale
attesta che la presente deliberazione, a
norma dell’art. 124 del D.lgs 267/2000,
¢ stata pubblica‘{a all’ d!ho pretorio del
Comune il giomo o > Ox. = £ &

S
vi rimarra per 15 giorni consecutivi fino

al giorno _{F-CK 7 oé
Vallecrosia, i o > o¥ o ¢
L’anno duemilasei addi dodici del mese di luglio, alle ore 21 ,ﬁ’\ *\11“!8' |
nella sede Municipale di Vallecrosia, si € riunito il CONSIGLIO N e§1 fio e,nera ©
COMUNALE che il Presidente riferisce di avere convocato nei . MUS/U'M ZuCLSCO )
{ niodi ¢ termind di jegge. [ %t/"—

Consiglieri Presenu Asseru E’strem: di esecutivita
POLITI AVV. ROBERTA 5 =
CROESE DOTT SILVANO Si
BIAS] GEOM. ARMANDO Si -
TUIRONE GEOM. TEODORD S =
BALBIS GRAZIAND Si = _COMUNE DI VALLECROSIA
PERETTI GIANFRANCO Si = IMPERIA
RONDELLI LUCIANA 5§ =
CONTE DOTT_PIERLUIGT Si =
GIACOBBE DOTT_ROCCO Si
URCIOLIVITTORIO 5 ———1 dichlera che .| presente atto &
BERTUCCI NEISA 5 — i{otocopla autentica dell’'originale.
MORESCHI NAZARENO 51 == ) iL SEGRETARIO C.LE
PRESTILEQ DOTT. MARCO Si —
AMELIA DOTT SALVATORE — 8i -
PERRI FARID S — f 2 A3 P&
FERRERO DOTT. ENRICO Si = , A
FRANCISCO PAGLD Si = =
16 | §

Assiste 1l Segretario Com.le MUSUMARRA DOTT. FRANCESCO.

Il Sig. POLITI AVV. ROBERTA - Presidente — assume la presidenza e constatata la validita della
seduta dichiara aperta la discussione sulla pratica in oggetto.




PUNTO N.03 DELL ORDINE DEL GIORNO

OGGETTO: INDICAZIONT DEI CRITERI PER LA NOMINA DFEI RAPPRESENTANTI DEL
COMUNE PRESSO ENTI, AZIENDE ED [STITUZIONL

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Presidente del Consiglio che ha esposto l'argomento e la proposta depositata agli atti:

“L’art. 42, comma 2, lett. m). del D.Lgs. 267/2000. prescrive che il Consiglio comunale deve, tra
I"altro, definire gli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune presso
enti, aziende ed istituzioni, nonché nomina dei rappresentanti del Consiglio presso enti, aziende ed
istituzioni ad esso espressamente riservata dalla legge;

Il Sindaco a norma dell*art. 50, comma 8§, del suddetto DD.Lgs. 267/2000, sulla base degli indirizzi
stabiliti dal Consiglio comunale. provvedera alla nomina, alla designazione e alla revoca dei
rappresentanti del Comune presso enti. aziende ed istituzioni;

GLIINDIRIZZI DI CUI SOPRA SONO [ SEGUENTI:

a) tutte le nomine verranno fatte tenendo anche conto della competenza degli interessati e della

o

disponibilita dei medesimi, s

La competenza degli interessati verra valutata con riferimento alle finalitd dell’Ente, azienda od
istituzione e considerando lo specifico settore in cui detti rappresentanti opereranno, tenuto conto
del possesso, da parte dell’interessato, di almeno uno dei seguenti elementi che si indicann in ardine
di priorita;

l - esperienza acquisita per funzioni analoghe espletate presso enti, aziende ed istituzioni similari,
in posti corrispondenti a quello per cui si procede alla nomina:

2 - capacita manageriale o direttiva o organizzativa o amministrativa, risultante da dettagliato
curriculum, che evidenzi le singole esperienze effettuate e i risultati conseguiti;

3 - possesso di idoneo titolo di studio, con particolare rignardo ad eventuali titoli di specializzazione
conseguiti;

b) quando occorre nominare o designare un solo rappresentante, il Sindaco vi provvede dopo aver
acquisito il parere (obbligatorio. ma non vincolante) dei Capi Gruppo consiliari, riuniti in apposita
Conferenza;

¢) allorché i Rappresentanti da naminare o designare per ciascun ente, azienda od istituzione, siano
pit di uno, fra loro dovra essere rappresentata la minoranza consiliare. In questo caso il
rappresentante della minoranza dovra essere segnalato al Sindaco, fermo restando il possesso dei
requisitt di cui al punto a) da parte dei soggetti segnalati, congiuntamente dai Capi Gruppo della
Minoranza stessa. In caso di mancato accordo fra i Capi Gruppo circa la persona da segnalare per la
nomina o designazione, gli stessi si riuniranno ed indicheranno. ciascuno di loro, al Sindaco sino ad
un massimo di tre nominativi. Il Sindaco, verificata I"esistenza de; requisiti di cui sopra, scegliera il
nominative ritenuto pit idoneo alla carica da ri coprirsi,




d) la segnalazione di cui al punto ¢) dovra essere [atta al Sindaco entro dieci giomi dalla consegna
della relativa richiesta,

e) tutti i rappresentant nominatl dovranno napegnars & relazionare al Sindaco almeno ogni tre mesi
su tutti gli atti, fatti ¢ situazioni riguardanti I"attivitd o la competenza dei rispettivi organi dej quali i
medesimi andranno a far parte.

P il Sindaco ha 'espressa disponibilita di revocare la nomina in caso di mancata attivita.

g) il provvedimento sindacale di nomina o designazione dovra fare esplicito riferimento agli
indirizzi e parametri di cui al precedente punto a), richiamando per ciascuno di essi (0 comunque
per quelli posseduti dal candidato) la corrispondenza con i contenuti del presente provvedimento.
Ne! rispetto di quanto sopra il provvedimento sindacale dovra tenere presente anche il principio
delle “pari opportunita tra uomo e donna™.

Acquisito in ordine al presente provvedimento il parere favorevole, ai sensi dell’art. 49, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000;

Visti:

Il D.Lgs. 267/2000;

Lo Statuto dell’ente;

[1 Regolamento del Consiglio comunale;

Senza discussione:

A voti unanimi favorevoli dei n, 16 (sedici) consiglieri presenti e votanti per alzata di mano;
1 . g

DELIBERA

Di approvare i criteri per la nomina dei rappresentanti del comune presso enti, aziende ed istituzioni
come di seguito riportati:

1 - tutte le nomine saranno fatte tenendo anche conto della competenza degli interessati e della
disponibilita dei medesimi.

La competenza degli interessati verra valutata con riferimento alle finalita dell’Ente, azienda od
istiluzione e considerando lo specifico settore in cul detti rappresentanti opereranno, tenuto conto
del possesso, da parte dell’interessato, di almeno uno dei seguenti elementi che st indicano 1a ordine
di priorita:

a) - esperienza acquisita per funzioni analoghe espletate presso enti, aziende ed istituzioni similari,
in posti corrispondenti a quello per cui si procede alla nomina;

b) - capacitd manageriale o direttiva o organizzativa o amministrativa, risultante da dettagliato
curriculum, che evidenzi le singole esperienze effettuate e i risultati conseguiti;

¢) - possesso di idoneo titolo di studio, cen particolare riguardo ad eventuali titoli di
specializzazione conseguiti;

2) — quando occorre nominare o designare un solo rappresentante, il Sindaco vi provvede dopo aver
acquisito il parere (obbligatorio, ma non vincolante) dei Capi Gruppo consiliari, riuniti in apposita
Conferenza;

3) — allorché i Rappresentanti da nominare o designare per clascun ente, azienda od istituzione,
siano pit di uno, fra loro dovra essere rappresentata la minoranza consiliare, In questoreaso il

S

2
-



rappresentante della minoranza dovra esserc segnalato al Sindaco. fermo restanda 1] possesso dei
requisiti di cui al punto a) da parte del soggetti segnalati, congiuntamente dai Capi Gruppo della
Minoranza stessa. In caso d; mancato accordo fra1 Capy Gruppo cirea la persona da segnalare perla
nomina o designazione, gli stessi si riuniranno ed indicheranne. ciascuno di loro. al Sindaco sino ad
un massimo di tre nominativi. [l Sindaco, verificata 1 esistenza dej requisiti di cui sopra, scegliera 1]
nominativo ritenuto pit idoneo alla carica da ricoprirsi,

4) - la segnalazione di cui al punto 3) dovra essere fatta al Sindaca entro dieci giorni dalla consegna
della relativa richiesta.

5) - tutti i rappresentanti nominati dovranno impegnarsi a relazionare al Sindaco almeno ogni tre
mesi su tutti gli atti, fatti ¢ situazioni riguardanti I"attivitd o |4 competenza dei rispettivi organi dei
quali i medesimi andranno a far parte.

6) - il Sindaco ha I*espressa disponibilita di revocare la nomina in caso di mancata attivita,

7) - il provvedimento sindacale di nomina o designazione dovra fare esplicito riferimento agli
indirizzi e parametri di cui al precedente punto a), richiamando per ciascuno di essi (o comunque
per quelli posseduti dal candidato) la corrispondenza con i contenuti de] présente provvedimento,
Nel rispetto di quanto sopra il provvedimento sindacale dovra tenere presente anche il principio
delle “pari opportunita tra nomo e donna”,

/\/\/\/\A/\/\/\/\/\/\/\_/\f\/\/\/\

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ol
\-JAv¥ POLITLRobeg - " g
CHRALS a/(z [ o

T
?ﬁ‘}

o



AAAAAAAAAAAAAAhA\AﬁAA;\mﬁﬁﬂﬁjﬂmﬂﬂﬂAﬁ&AﬁAﬁ‘ﬁ\ﬂmmg--\:\Afh.‘{{e/
Ldp s NN NN B v NN A s TS

S enpis raze (etozevlh. y *704%‘ szaiéﬁfm

~ v -
/ >
Z'L &6 -OF 2o ol
BN ALS BTN DU OSSN PSRN RN PN AN A AR AT A AAA AR OSSN AN AN
CFAS

PARERE SOTTO [L PROFIT.O CONTASLT

AN /\r_\/\-'\.’\Aa\:\:’\ﬂ\r‘\f\f\f\f\:‘\.f‘-x\/\)‘\/\ﬂ/\.'\A.“\(‘-f\z\f‘\f\?’\_t\l\/\i\f\/\f\ﬂf\f\.’\/\.'\/\f\f\f\/\/\f\/\f‘\f‘\a\l\ AA

ALTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

.

VV'L ‘

AN TLANA AN

AN NNN AN

AAA!\A_/VV\:‘\ﬁ/\/\(\/\1\/\1‘\/\/\!\/\/\/\f\l‘\/‘\/\AAA/\A{\«‘-\AA/\AA/\AAAA‘/\/\-’\/\/\f\/‘\/\/\'/\/\/\/\A/\/\/\/\AA/\AAAI\(\/\f\'r‘\/\.'\/\/\/\ AAAAAAA
v v . SN

DECISIONE DELI’ORGANO DELIBERANTE

1) - VOTAZIONE, espressa per alzata di mano/scheda se egreta, sulla deliberazione:

SOTEBIOTEY i suues resion 2 5505 Ko mee o Y

L'esito della votazione suila delibarazionz soora indicata 3 S stato il secuente:

Presentin. ...........

Astenufin. ........... ( ........... UHAERRNLEN % ne s n e D— o 3 e R— T )

Vagantin. .. )
‘R/'o’rd= avorevoh\I
Vo§ ontran.\f................( ................ TN e R N S e s

e pertanto a maggioranza assoluta/ad unanimita di voti.

2) - VOTAZIONE, espressa per alzata di mano, per |'immediata esecutivitd, ex a=. 134 -
267/2002: '

L'esito defla votazione sulla deliberazions soora indicatz & stato il seguente:

Presentin. .....

BB T o cemasne: Wgna cronamvany 13 e B Khen vemenemers o oroesmenss g 3 S emmens i
Votantin, ........

Vot Favorevoli N. ..... e

Voil Conmtraci N, vvvver e, T ——— VT3 B nns R R e N L

E pertanto a maggioranza assoluta/ad unanimita di voti.

AAAANAAANANANNANNN ANANANANAN

IL PRESIDENTE ' IL S

............ )

2, 4d=del D

....... p—

............. )

TARIO

gﬂ%l
UZTIRE



